
1 

 

Farní listy – 13. NEDĚLE V MEZIDOBÍ (30.6.2024)  
 

Společné informace Vícov, Kostelec, Ohrozim  
 
 

• PODĚKOVÁNÍ  
➢ Děkuji vám všem, kteří podporujete svoji farnost finančně, službou 

ve farnosti, nebo modlitbou. 

 

• ÚMYSLY ČERVENEC 2024 

Út 
2.7. 

Kostelec 8:00 Za živou a + rodinu Minářovu  

Nepřítomnost: Velehrad s mládeží 3.7. – 5.7.2024 
Pá 
5.7. 

Kostelec 18:00 
SLAVNOST SV. CYRILA A METODĚJE 
Za farníky  

So 
6.7. 

Stařechovice 16:30  

Ne 
7.7. 

Vícov 8:00 Za manželé Tříškovy a děti 

Kostelec 9:30 Za rodinu Lénkovu a Zakopalovu  

Ohrozim 11:00 
Za živou a + rodinu Beloňovu, Zvercovu  
a Černých  

Út 
9.7. 

Kostelec 8:00  

St 
10.7. 

Ohrozim 18:00 Za živé a + ctitele Panny Marie Růžencové  

Čt 
11.7. 

Vícov 18:00  

Pá 
12.7. 

Kostelec 18:00 
Za rodinu Macharáčkovu, Krejčířovu a 
Greplovu  

So 
13.7. 

Stařechovice 16:30 Za farníky  

Ne 
14.7. 

Vícov 8:00 Za Josefa Hoňku a rodiče 

Kostelec 9:30 
Za živou a + rodinu Vlkovu, Lénkovu  
a Mazurovu  

Ohrozim 11:00 
Za + rodiče Dostálovy, + bratra  
a živou rodinu  

Dovolená od 15.7. – 18.7.2024 
Pá 

19.7. 
Kostelec 18:00 

Za živou a + rodinu Kašubovu  
a Bartoníkovu  



2 

 

So 
20.7. 

Stařechovice 16:30  

Ne 
21.7. 

Vícov 8:00 Za farníky  

Kostelec 9:30 
Za + Josefa Grepla, manželku,  
syna a duše v očistci  

Ohrozim 11:00 Za živé a + farníky  

Út 
23.7. 

Kostelec 8:00  

St 
24.7. 

Ohrozim 18:00  

Čt 
25.7. 

Vícov 18:00  

Pá 
26.7. 

Kostelec 18:00 Za Annu Dubíkovu a + manžela  

So 
27.7. 

Ohrozim 18:00 
Mše sv. s nedělní platností  
 

Ne 
28.7. 

Vícov 8:00 Za Aloise Pospíšila, manželku a bratry  

Kostelec 9:30 
SLAVNOST SV. JAKUBA 
Za farníky  

Út 
30.7. 

Kostelec 8:00  

St 
31.7. 

Ohrozim 18:00  

V pořadu bohoslužeb mohou během měsíce nastat změny, proto prosím 
pozorně sledujte ohlášky na daný týden a farní listy 

 

• NEPŘÍTOMNOST KNĚZE VE FARNOSTI 

➢ Od středy 3.7. do pátku 5.7. budu s mládeží na Velehradě. V případě 
zaopatřování umírajících kontaktujte komunitu SDB v Prostějově. 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Ne 7:30 – 7:55 

 

• VE ČTVRTEK ZDE NEBUDE MŠE SVATÁ!  
 

Informace pro farnost Vícov 



3 

 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Ne na požádání po mši sv. 

 

• VE STŘEDU ZDE NEBUDE MŠE SVATÁ!  
 

• SBÍRKA Z MINULÉ NEDĚLE 23.6.2024 

➢ Minulou neděli jste celkem darovali: 4 565 Kč  

Všem dárcům Pán Bůh zaplať! 

 

• ZAPISOVÁNÍ ÚMYSLŮ NA II. POLOLETÍ 2024 
➢ ZBYLO JEŠTĚ SPOUSTU VOLNÝCH ÚMYSLŮ!!! PŘIKLÁDÁM 

V TABULCE VIZ. NÍŽE. Můžete si je nechat zapsat v sakristii  

ČERVENEC 
STŘEDA 18:00 10.7., 24.7., 31.7. 

NEDĚLE 11:00 (SO 18:00 27.7.)  

SRPEN STŘEDA 18:00 7.8., 21.8., 28.8. 

ZÁŘÍ STŘEDA 18:00 4.9., 11.9., 18.9. 

ŘÍJEN 
STŘEDA 18:00 2.10., 23.10., 30.10. 

NEDĚLE 11:00 20.10. 

LISTOPAD 
STŘEDA 17:00 6.11., 13.11., 27.11., 

NEDĚLE 11:00 17.11. 

PROSINEC 
STŘEDA 17:00 4.12., 11.12., 18.12., 25.12. 

NEDĚLE 11:00 1.12., 8.12., 22.12., 

V případě, že by vámi zadaném termínu úmysl odsloužen) nebyl 
(dovolená, nemoc, bude vždy odsloužen v náhradním termínu. 

 

 
 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Út 7:45 – 7:55, Ne 9:15 – 9:25 

 

• SBÍRKA Z MINULÉ NEDĚLE 23.6.2024 

➢ Minulou neděli jste celkem darovali: 5 240 Kč                                              
Všem dárcům Pán Bůh zaplať!  

 

• POZOR ZMĚNA! MŠE SV. NEBUDE V ÚTERÝ V 8:00, 
ALE BUDE V PONDĚLÍ V 8:00!  

Informace pro farnost Ohrozim 

Informace pro farnost Kostelec na Hané  



4 

 

• PODĚKOVÁNÍ ZA ADORAČNÍ DEN 

➢ Děkuji vám všem, kteří jste se zapojili do adoračního dne a přišli jste 
se do kostela pomodlit. Všem vám Pán Bůh zaplať! 

 

• MODLITBA KORUNKY  

➢ TENTO PÁTEK 5.7.2024 V 17:30 ve farním kostele.  

 

• FARNÍ BRIGÁDY PŘED JAKUBSKOU POUTÍ  

➢ Sobota 20.7.2024 od 8:00 – údržba zahrady, sečení trávy i kolem 
kostela, úklid garáže a sadu 

 

➢ Čtvrtek 25.4.2024 od 17:00 – úklid farního kostela  

 

➢ Sobota 27.4.2024 od 8:00 – přesečení trávy stavěni stanů, lavic,                 
úklid horárny, úklid fary  

 

Prosím, kdo můžete udělejte si prosím čas a přijďte pomoci, stačí 
třeba i na jeden z těch třech termínů. Čím víc nás bude, tím dřív bude 
hotovo. Všem, kteří přijdete velké Pán Bůh zaplať za vaši pomoc.  

 
 

• ZAPISOVÁNÍ ÚMYSLŮ NA II. POLOLETÍ 2024 
➢ ZBYLO JEŠTĚ PÁR VOLNÝCH ÚMYSLŮ!!! PŘIKLÁDÁM 

V TABULCE VIZ. NÍŽE 

ČERVENEC ÚTERÝ 8:00 9.7., 16.7., 23.7., 30.7. 

SRPEN 
ÚTERÝ 8:00 13.8., 27.8. 

PÁTEK 18:00 16.8. 

ZÁŘÍ ÚTERÝ 8:00 3.9., 10.9., 17.9. 

ŘÍJEN ÚTERÝ 8:00 1.10., 8.10., 15.10., 22.10., 29.10. 

LISTOPAD ÚTERÝ 8:00 5.11., 12.11., 19.11., 26.11., 

PROSINEC 
ÚTERÝ 8:00 3.12., 10.12., 17.12., 

PÁTEK 17:00 6.12., 27.12. 

TYTO VOLNÉ ÚMYSLY SI MŮŽETE NECHAT ZAPSAT 
U PAVLA MAZURA PO MŠI SV. NEBO NA TEL. ČÍSLE 723 189 011, 

NEBO NAPSAT NA FARNÍ EMAIL: fakostelecnh@ado.cz 

V případě, že by vámi zadaném termínu úmysl odsloužen) nebyl 
(dovolená, nemoc, bude vždy odsloužen v náhradním termínu. 

 
 
 

 
 



5 

 

• ZMĚNY USTANOVENÍ KNĚŽÍ V DĚKANÁTU 
PROSTĚJOV K 1.7.2024 

P. IcLic. Mgr. Aleš Vrzala 

Děkan děkanátu Prostějov a farář farnosti 
Povýšení sv. Kříže v Prostějově  
 
K 1.7. ustanoven moderátorem kurie a 
biskupským vikářem pro církevní školství  

P. Jerzy Krzysztof Walczak 

Farář farnosti Holešov a excurrendo 
administrátor farnosti Rymnice a Třebetice u 
Holešova, děkan děkanátu Holešov 
 
K 1.7. ustanoven farářem farnosti Povýšení sv. 
Kříže v Prostějově a děkanem děkanátu Prostějov 

P. Tomáš Strogan 

Farář farnosti Němčice nad Hanou a excurrendo 
administrátor farnosti Hruška a Pavlovice u 
Kojetína a kaplan pro mládež děkanátu Prostějov 
 
K 1.7. ustanoven farářem farnosti Velký Ořechov  

P. Ryszard Piotr Turko 

Farář farnosti Napajedla 
 
K 1.7. ustanoven farářem farnosti Němčice nad 
Hanou a excurrendo administrátor farnosti 
Hruška a Pavlovice u Kojetína a Vrchoslavice  

P. Jan Józef Pacholek SDS 

Administrátor farnosti Kralice na Hané a 
excurrendo administrátor farnosti Čehovice a 
Klenovice na Hané 
 
K 1.7. uvolněn z excurrendo administrátora 
farnosti Klenovice na Hané, ostatní zůstává  

P. Andrzej Kaliacik SDS 

Administrátor farnosti Vřesovice a excurrendo 
administrátor farnosti Pivín, Vranovice u 
Prostějova a Výšovice  
 
K 1.7. navíc ustanoven excurrendo 
administrátorem farnosti Klenovice na Hané  

P. Krzystof Ryzko SDS 

Kaplan farnosti Vřesovice a excurrendo kaplan 
farnosti Pivín a Vranovice u Prostějova, Výšovice  
 
K 1.7. navíc ustanoven excurrendo kaplanem 
farnosti Klenovice na Hané  

Informace z děkanátu Prostějov 



6 

 

P. Pavel Barbořák SDS 

Farář farnosti Určice a excurrendo administrátor 
farnosti Myslejovice a Plumlov, excurrendo 
kaplan farnosti Prostějov – Povýšení sv. Kříže.  
 

K 1.7. navíc ustanoven jako kaplan  
pro mládež děkanátu Prostějov  

P. Zdeněk Fučík, kněz 
brněnské diecéze  

Výpomocný duchovní farnosti Drahany  
 
K 1.7. uvolněn z této funkce   

 

 

• PROGRAM TV NOE, RADIO PROGLAS A ČT 2                       
NA VELEHRADĚ  

➢ Čtvrtek 4.7.2024 

▪ Studio Velehrad – 17:30 – přenáší TV NOE  

▪ Modlitba za vlast – 18:00 – přenáší TV NOE  

▪ Koncert lidí dobré vůle – 20:00 – přenáší ČT 2 

 

➢ Pátek 5.7.2024 

▪ Poutní mše sv. z baziliky Velehrad – 8:30 – přenáší R. Proglas 

▪ Hlavní poutní mše sv. – 10:30 – přenáší TV NOE a ČT 2 

 
 

Z ARCIDIECÉZE OLOMOUCKÉ 
 

Kalvárie, kostely i zámek: opravené památky zvou k návštěvě 

Čtyři výjimečná místa, která nyní září novým leskem, čtyři příležitosti zkoumat kulturní dědictví 
a získávat přitom nezapomenutelné zážitky. Vydejte se v letních měsících na průzkum církevních 
památek, které nedávno prošly důkladnou rekonstrukcí. 

ARCIBISKUPSKÝ ZÁMEK V KROMĚŘÍŽI 
V letošním roce otevírá kroměřížský zámek nové prohlídkové trasy. „Via magnifica“ 
provede návštěvníky druhým patrem se všemi jeho skvosty – obrazárnou, Manským 
sálem, starou i novou knihovnou, kabinetem mincí a kaplí. Tyto prostory vám 
přiblíží sbírkotvornou činnost olomouckých arcibiskupů a biskupů. Život 
arcibiskupské gardy pak poznáte v autentických prostorách Mlýnské brány 
v interaktivní expozici „Gardistka“. 
Zámek letos zcela mimořádně nabízí zvýhodněné poloviční vstupné organizovaným 
zájezdům z farností a škol. Nabídka je určena pro skupiny minimálně 15 osob. 
Zájemci se mohou objednávat přes rezervační formulář na webu www.zamek-
kromeriz.cz/rezervace-skupin-a-zajezdu, do poznámky připište název farnosti. 

Ostatní informace  

https://www.zamek-kromeriz.cz/rezervace-skupin-a-zajezdu/
https://www.zamek-kromeriz.cz/rezervace-skupin-a-zajezdu/


7 

 

Kontakt: Správa Arcibiskupského zámku a zahrad v Kroměříži, z.ú., tel. 
778 434 758, e-mail: rezervace.azzk@ado.cz, web: www.zamek-kromeriz.cz. 

POUTNÍ AREÁL VELEHRAD 

Stavební a restaurátorská obnova pomohla otevřít dosud nepřístupné části kláštera, 
například jezuitskou kapli. Nové tematické expozice zavedou návštěvníky i do 
podzemí a představí jim život ve středověkém klášteře. Navštívit lze také 
románskou cisterciáckou kuchyni, která byla odkryta při archeologických pracích, a 
v expozici „Velehrad v proměnách věků“ můžete projít celý stavebně historický 
vývoj místa. Chybět nemůže ani okruh věnovaný svatým Cyrilu a Metodějovi a jejich 
odkazu i přesahu do současnosti. Kontakt: Infocentrum Velehrad, tel. 571 110 538, 
774 183 949, e-mail: info@velehrad.cz, web: www.velehradinfo.cz. 

KNĚŽSKÁ REZIDENCE NA KALVÁRII U JAROMĚŘIC 

Návštěvníkům se otevřely dosud nepřístupné prostory v objektu nově 
zrekonstruované barokní fary. Mimo jiné zde vznikla nová „Expozice sakrálního 
umění regionu Svitavska“, kde je možné obdivovat umělecké předměty od místních 
umělců. Restaurováním a obnovou prošly také varhany v kostele Povýšení sv. Kříže. 
Návštěvu poutního místa i pořádání poutní bohoslužby si lze dohodnout s jeho 
správci: Marie Mrňková, tel. 739 889 840, e-mail: mrnkova.marie@ado.cz. 

KOSTEL SV. MOŘICE V OLOMOUCI 

Dominanta olomouckého centra má za sebou rozsáhlou rekonstrukci, která 
zahrnovala obnovu fasády a zpřístupnění jižní věže. Díky vybudování 
architektonického prvku – vloženého ocelového schodiště – dnes návštěvníci 
mohou obdivovat nádherný výhled na Olomouc z výšky 46 metrů. V samotném 
kostele si mohou poslechnout barokní varhany, jejichž význam dosahuje 
celoevropské úrovně a díky kompletnímu restaurování opět znějí při bohoslužbách i 
koncertech. Nová expozice „Kostel sv. Mořice v Olomouci v průběhu věků“ pak 
mapuje stavebně historický vývoj kostela a přináší návštěvníkům bohaté poznání. 
Kontakt: P. František Hanáček, tel. 585 223 179, 602 539 303, e-mail: faolomouc-
smo@ado.cz. 

Obnova všech zmíněných památek byla financována převážně z prostředků EU a 
dalších veřejných zdrojů. Renovovaná místa tak nabízejí příležitost k hlubšímu 
poznání naší historie a kulturního dědictví. Ať už se rozhodnete pro románské 
podzemí velehradského kláštera, majestátní gotiku kostela sv. Mořice, barokní 
zdobnost kroměřížského zámku nebo na sebe necháte zapůsobit genia loci na 
Kalvárii, čekají tu na vás nezapomenutelné zážitky. Přijďte objevovat historii, umění 
a krásu, které nám zanechaly minulé generace. Těšíme se na vás! 

mailto:rezervace.azzk@ado.cz
http://www.zamek-kromeriz.cz/
http://www.velehradinfo.cz/
mailto:mrnkova.marie@ado.cz
mailto:faolomouc-smo@ado.cz
mailto:faolomouc-smo@ado.cz


8 

 

POŘAD BOHOSLUŽEB OD 30.6. – 7.7.2024 
 

Den Liturgická oslava Čas a místo Úmysl mše svaté 

NE 
30.6. 

13. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

8:00 
Vícov 

Za Martu Vondrovu, manžela 
a rodinu Vondrovu  

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Na poděkování za 54. let 
společného života 

11:00 
Ohrozim 

Za + Jaroslava Chlupa  
a jeho rodinu 

Po 
1.7. 

Pondělí  
13. týdne v mezidobí  

8:00 
Kostelec  
na Hané 

Za živou a + rodinu 
Minářovu 

Út 
2.7. 

Úterý  
13. týdne v mezidobí 

  

St 
3.7. 

Svátek  
sv. Tomáše, apoštola   

Čt 
4.7. 

Nezávazná památka  
sv. Prokopa, opata 

  

Pá 
5.7. 

SLAVNOST  
SV. CYRILA  

A METODĚJE, 
hlavních patronů 

Moravy  

18:00 
Kostelec  
na Hané 

Za farníky  

So 
6.7. 

Sobotní památka  
Panny Marie 

16:30 
Stařechovice 

Mše sv. s nedělní platností 
Na úmysl v pořadí  

NE 
7.7. 

14. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

8:00 
Vícov 

Za manželé Tříškovy a děti  

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Za rodinu Lénkovu  
a Zakopalovu  

11:00 
Ohrozim 

Za živou a + rodinu 
Beloňovu, Zvercovu  
a Černých  

Kontakt: P. Petr Šimara, tel: 731 788 260, email fakostelecnh@ado.cz 
Č. účtu farnosti Kostelec: 190232450/0300, Ohrozim: 190710272/0300 
Farní web: www.kostelec.dpv.cz  

 
 


